日介支専協第６-0143号

令和６年８月 28日

一般社団法人

日本介護支援専門員協会

都道府県支部長 殿
一般社団法人

日本介護支援専門員協会

会  長  柴 口 里 則

[公 印 省 略]

研修会「令和６年度介護報酬改定 福祉用具の貸与と販売の選択制等に

ついて〜介護報酬改定後の状況と対応〜」の

ご案内および周知のお願い（再依頼）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、当協会の活動に格別のご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、先般、日介支専協第６-0120号『研修会「令和６年度介護報酬改定-福祉用具

の貸与と販売の選択制等について」のご案内および周知のお願い（ご依頼）』にてご連

絡しましたとおり、当協会では、令和６年９月 24日（火）に、オンライン会議システ

ム（Zoom）を活用し、標記研修会を下記のとおり開催いたします。

本研修会は、講師として、厚生労働省老健局高齢者支援課 内田正剛福祉用具・住宅

改修指導官を招聘し、福祉用具の制度全般と、令和６年度介護報酬改定における一部

の福祉用具の貸与と販売の選択制の導入等についてご講演いただきます。

介護支援専門員の業務において、必ず知っておくべき福祉用具の制度等について

特化した研修会となっておりますので、ぜひ多くの会員の皆様よりご参加いただきた

く存じます。

つきましては、引き続き、貴支部ホームページへの掲載やメールマガジン、研修会、

会議等の機会において会員並びに関係者の皆様へのご周知をお願い申し上げます。

敬具

一般社団法人日本介護支援専門員協会

事務局長 山田剛

事務局 木村能子 担当：佐藤里美・田鎖ゆうき

〒101-0052

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地

金子ビル 2階

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778

E-mail: jigyouka@jcma.or.jp

記

１．開催日時：令和６年９月 24日（火）13:30～15:00（受付開始 13:00～）

２．会  場：オンライン（Zoom）

３．定  員：200名（先着順）

４．対  象：介護支援専門員（会員・非会員問わず）、

制度の運用に関与されている方等

５．プログラム（概要）

講義：「福祉用具の制度全般と、一部の福祉用具の貸与と販売の選択制の

導入を中心とした令和６年度介護報酬改定に おける見直しについて」

講師：厚生労働省 老健局 高齢者支援課 福祉用具・住宅改修指導官

内田正剛氏

６．参 加 費：会員 5,000円（4,546円＋消費税 454円）

     非会員 10,000円（9,091円＋消費税 909円）

７．申込期間：令和６年８月９日（金）～令和６年９月 12日（木）

      ※定員になり次第、申込受付終了となります。

８．申込方法：当協会ホームページより直接お申込みをお願いします。

申込方法は、別紙をご参照ください。

以上